Καὶ κατὰ τὸ διαιφέρει τὸ λεχθὲν τοῦ ἐπαγγελθέντος, καὶ ποῖα δοκοῦσι λέγεσθαι.

Καὶ ὅτι δὲ ἐπαγγειλάμενος τεχνίτην, οὐκ ὕριστον, ἀλλὰ μέσον χρεωστεῖ καὶ τὸν παρὰ τῷ πλήθει τεχνίτην λεγόμενον.

Καὶ διὰ τοὺς σὺν τῷ ἀγοραστῇ ὄμοδοῖς ἢ παροῦσα ἀγωγῆ, καὶ τὶς λέγεται ἀγοραστής. ἐπὶ δὲ τῆς ἀνταλλαγῆς ἐκάτερος ἀγοραστῆς καὶ πράτης ἔστιν.

1) *Ηⁿ⁾ ὁδιβιτοῖς, τοντέστιν, ἢ τὸ πραθὲν πρᾶγμα ἀναστρέψοντο ἀγωγῆ, εἴπω ἔξι μηρῶν κινεῖται οὐτιλίων ἣτοι συναπτῶν. τρέχει δὲ οὗτος δὲ χρόνος, ἀφ' οὗ δὲ πρᾶσις γέγονεν, ἢ ἔξι οὖν ὑπέσχετο ἢ ἐπηρωτήθη δὲ πράτης περὶ τῶν αἰτιῶν τοῦ διαπραθέντος, εἴγε καὶ ἦν ἔμφασις περὶ αἰτιῶν.

2) *Οταν^{o)} μὴ ὁρτῶς ὑπόσχηται δὲ πράτης περὶ τῶν κρυπτῶν αἰτιῶν τοῦ πιπρασκομένου, ἢ κονάρι μινόρις, τοντέστιν, ἢ τὸ τίμημα μειοῦσα ἀγωγῆ, ἐντὸς δὲ μηρῶν κινεῖται, καὶ οὐκ ἐκτείνεται εἰς ἔνιαντόν.

3) Καὶ^{p)} ἡ μὲν ἀναστρέφουσα εἰς ἔξι μηνας ἀριθμονιμένους^{q)} ἀπὸ τῆς πράσεως κινεῖται. ἢ δὲ μειοῦσα τὸ τίμημα εἴσω ἔνιαντον συναπτοῦ, τοντέστιν, ἀφ' οὗ ἐπηργήθη.

4) Καὶ^{s)} ὅτι ἡ ἀναστρέφουσα τὸ πραθὲν εἴσω ἔξι μηρῶν κινεῖται, ἢ δὲ μειοῦσα τὸ τίμημα εἴσω συναπτοῦ ἔνιαντον.

laboriosum, vel in acquirendo solerter, non exigimus, ut haec ad summum gradum¹⁾ in eo sint, sed mediocriter sive cum temperamento. Si tamen plane contraria iis, quae affirmata sunt, habere inveniatur, emtor redhibitoria, vel quanto minoris actione²⁾, intra annum agit.

Si quid utile adesse servo venditor affirmaverit, puta diligentem esse, vel in acquirendo solerter, non exigimus, ut haec ad summum gradum in eo sint, sed mediocriter.

Qui optimum cocum dixerit, optimum praestare L. 18. §. 1. debet. Qui vero simpliciter cocum esse dixerit, me-D. XXI. I. diocrem praestat. Idem et in ceteris artificiis.

Nisi optimum cocum dixerit: tunc enim optimum praestare debet. Qui vero simpliciter cocum esse dixerit, mediocrem praestat. Idem et in ceteris artificiis.

Et si simpliciter dixerit, servum habere peculiū, sufficit, si vel minimum habeat. §. 2.

Et si simpliciter dixerit, servum habere peculiū, sufficit, si vel minimum habeat.

1) ad summum gradum] Puta ut per dies noctes labore continuet.

2) quanto minoris actione] Quanto minoris, quae dicitur aestimatoria.

XVII. Quae ad laudem servorum dicuntur, vendi-L. 19. pr. torem non obligant. Si tamen dixerit, eum non esse §. 1. D. eod. aleatorem, vel furem, vel ad statuam nunquam confugisse, tales eum praestare debet.

Et quomodo dictum a promisso differat, et quae-nam dici videantur.

Qui artificem promisit, non perfectum, sed me-diocrem praestat et tales, qui vulgo artifex dicitur. §. 4.